
  

ПРИКАЗ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

24.09.2021г № _284__ 

Об утверждении Плана мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

города Арзамаса 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 17.09.2021г. № 316-01-64-60/21 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Нижегородской области» 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»), 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города 

Арзамаса на 2021-2022 учебный год. 

2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города 

Арзамаса Малышеву Татьяну Ивановну, директора муниципального казенного 

учреждения «Городской информационно-методический кабинет» (далее - 

МКУ «ГИМК»), 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 

 

  

 

И.о.директора С.Г.Кондакова 


